



MUNICIPIO DE GUAIRA  
AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676  
CNPJ : 48.344.014/0001-59

Lista com a média dos valores cotados

~~720~~  
780  
800

Número da Cotação: 07531/24		Data: 09/10/2024		Abertura: 11/11/2024		Encerramento: 07/02/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	001.001.354	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL	410	27,42	11.242,20		
2	005.002.044	ALFABETO LETRA MOVEL EM EVA	650	12,09	7.858,50		
3	001.002.378	ALMOFADA P/ CARIMBO - 65 X 105MM	612	4,73	2.894,76		
4	001.002.907	APAGADOR PARA QUADRO VERDE (GIZ)	200	5,14	1.028,00		
5	001.002.380	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO	300	22,58	6.774,00		
6	005.001.511	APONTADOR JUMBO COM DEPOSITO	4.300	2,80	12.040,00		
7	003.000.388	BATERIA ALCANINA - 9V	124	10,40	1.289,60		
8	001.002.382	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS AMARELO (38 X 50MM)	320	2,52	806,40		
9	001.002.844	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS AMARELO (75 X 75MM)	340	2,70	918,00		
10	132.001.074	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO - 300M	450	30,47	13.711,50		
11	001.000.998	BORRACHA DE APAGAR NATURAL, BRANCA	400	13,37	5.348,00		
12	001.003.119	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 14X38MM	160	19,93	3.188,80		
13	001.003.121	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 18X47MM	238	7,61	1.811,18		
14	001.003.125	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 30X70MM	160	21,30	3.408,00		
15	001.003.129	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM	114	42,67	4.864,38		
16	001.003.127	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 40X60MM	160	38,83	6.212,80		
17	001.002.390	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS - 140 X 200MM	7.500	4,19	31.425,00		
18	001.002.819	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FOLHAS - 200 X 275	10.700	8,52	91.164,00		
19	005.000.315	CADERNO DE DESENHO - 200 X 275MM	5.500	16,78	92.290,00		
20	001.002.313	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 100FLS - 2	350	9,55	3.342,50		
21	001.002.303	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 200FLS - 2	100	17,83	1.783,00		
22	001.000.206	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	50	46,95	2.347,50		
23	001.002.396	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELAO	1.000	3,23	3.230,00		
24	001.002.397	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLASTICO	1.000	5,80	5.800,00		
25	001.002.454	CALCULADORA	356	13,90	4.948,40		
26	001.000.349	CANETA ESFEROGRAFICA	800	32,15	25.720,00		
27	001.000.805	CANETA HIDROGRAFICA (JOGO C/12)	4.000	3,20	12.800,00		
28	001.002.404	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	300	14,55	4.365,00		
29	005.001.729	CANETAS HIDROGRAFICAS JUMBO - 12 CORES	3.900	16,13	62.907,00		
30	001.000.335	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO - 212 X 299MM	2.000	31,73	63.460,00		
31	001.002.267	CAPA PLASTICA P/ DIARIO DE CLASSE - 254 X 322MM	1.070	26,47	28.322,90		
32	001.002.881	CARIMBO AUTOMATICO - 14X38MM	334	32,70	10.921,80		
33	001.002.882	CARIMBO AUTOMATICO - 18X47MM	300	17,97	5.391,00		
34	001.002.883	CARIMBO AUTOMATICO - 30X70MM	194	48,71	9.449,74		
35	001.002.885	CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM	172	53,24	9.157,28		
36	001.002.884	CARIMBO AUTOMATICO - 40X60MM	146	40,23	5.873,58		
37	001.002.412	CLIPS Nº 2/0	250	20,13	5.032,50		
38	001.002.413	CLIPS Nº 3/0	230	17,40	4.002,00		
39	001.002.414	CLIPS Nº 4/0	260	11,84	3.078,40		
40	001.002.415	CLIPS Nº 6/0	220	21,13	4.648,60		
41	001.002.416	CLIPS Nº 8/0	250	23,08	5.770,00		



MUNICIPIO DE GUAIRA  
AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676  
CNPJ : 48.344.014/0001-59

Lista com a média dos valores cotados

~~781~~  
781  
20

Número da Cotação: 07531/24		Data: 09/10/2024		Abertura: 11/11/2024		Encerramento: 07/02/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total	Médio	
42	005.000.246	COLA COLORIDA EMBALAGEM COM 6 CORES	1.900	12,08	22.952,00		
43	001.002.418	COLA EM BASTAO ATOXICA	400	3,60	1.440,00		
44	005.000.216	COLA LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, 90 GRAMA	6.900	1,57	10.833,00		
45	001.002.835	COLCHETE LATONADO Nº 09	40	9,19	367,60		
46	001.002.837	COLCHETE LATONADO Nº 12	90	11,67	1.050,30		
47	001.002.836	COLCHETE LATONADO Nº 10	40	10,58	423,20		
48	001.002.422	CORRETIVO LIQUIDO - 18ML	80	22,11	1.768,80		
49	001.002.423	ELASTICO (ATILIO) P/ DINHEIRO - Nº 18	500	2,81	1.405,00		
50	005.002.014	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - 240 X 340MM	227	76,17	17.290,59		
51	001.000.052	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - 240 X 340MM	100	94,74	9.474,00		
52	005.001.857	ENVELOPE SACO MEIO OFICIO BRANCO - 180 X 250MM	240	39,68	9.523,20		
53	013.000.434	ESCALIMETRO TRIANGULAR - 30CM	16	31,90	510,40		
54	001.000.334	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - ATE 50FLS	117	38,47	4.500,99		
55	001.002.429	ESTILETE	655	1,83	1.198,65		
56	001.002.305	ESTOJO ESCOLAR TECIDO 100% POLIESTER	3.800	26,47	100.586,00		
57	001.002.839	ETIQUETAS ADESIVAS - 15 X 30MM	138	28,13	3.881,94		
58	001.003.131	ETIQUETAS ADESIVAS - 35 X 78MM	313	5,55	1.737,15		
59	001.002.430	ETIQUETAS ADESIVAS INKJET + LASER	153	16,12	2.466,36		
60	110.000.320	ETIQUETAS FORMULARIO CONTINUO - 88,9 X 23,8MM	54	118,73	6.411,42		
61	001.002.428	EXTRATOR DE GRAMPOS	50	1,33	66,50		
62	001.002.438	FITA ADESIVA MARROM - 45MM X 45M	210	8,01	1.682,10		
63	001.000.401	FITA ADESIVA TIPO CREPE - 18MM X 50M	2.000	4,22	8.440,00		
64	001.000.023	FITA ADESIVA TIPO CREPE - 48MM X 50M	2.000	10,84	21.680,00		
65	001.001.394	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M	732	1,20	878,40		
66	001.002.439	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48MM X 50M	2.000	4,37	8.740,00		
67	005.001.823	GIZ DE CERA JUMBO TRIANGULAR - 12 CORES	3.000	12,47	37.410,00		
68	005.000.301	GIZ ESCOLAR P/ LOUSA, COLORIDO	600	9,12	5.472,00		
69	001.001.410	GIZ PASTEL OLEOSO - 12 CORES	600	11,53	6.918,00		
70	001.001.135	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM	136	4,50	612,00		
71	001.002.441	GRAMPEADOR ALICATE	380	22,10	8.398,00		
72	001.002.442	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE	100	50,73	5.073,00		
73	001.001.383	GRAMPEADOR DE MESA - MEDIO	200	24,56	4.912,00		
74	010.000.237	GRAMPO 106/6	60	21,93	1.315,80		
75	001.002.444	GRAMPO EM CHAPA P/ PASTA TIPO TRILHO - 80MM	200	8,39	1.678,00		
76	001.001.180	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13	151	23,30	3.518,30		
77	001.002.443	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6	800	4,30	3.440,00		
78	001.000.699	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/8	516	14,63	7.549,08		
79	001.002.445	GRAMPOS DE PLÁSTICO P/ PASTA, TIPO TRILHO (2 FUROS)	220	11,98	2.635,60		
80	005.001.728	LAPIS DE COR SEXTAVADO - 12 CORES	7.500	7,76	58.200,00		
81	005.001.682	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES	3.900	6,59	25.701,00		
82	001.002.450	LAPIS PRETO - Nº 2	300	33,65	10.095,00		



MUNICIPIO DE GUAIRA  
AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676  
CNPJ : 48.344.014/0001-59

Lista com a média dos valores cotados

~~782~~  
782

Número da Cotação: 07531/24		Data: 09/10/2024		Abertura: 11/11/2024		Encerramento: 07/02/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
83	001.001.001	LAPISEIRA - 0,7MM	186	3,83	712,38		
84	001.000.261	LIVRO ATA (100FLS)	100	13,10	1.310,00		
85	001.002.453	LIVRO ATA DE PAPELARIA - 50FLS	100	8,41	841,00		
86	001.002.451	LIVRO DE PROTOCOLO	100	10,37	1.037,00		
87	001.002.455	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR	700	2,19	1.533,00		
88	005.001.884	MASSINHA DE MODELAR (12 CORES)	5.300	3,32	17.596,00		
89	005.003.037	MATERIAL DOURADO EM MADEIRA 111 PEÇAS	1.900	17,03	32.357,00		
90	005.001.584	MINIDICIONARIO DE PORTUGUES	800	11,99	9.592,00		
91	001.002.458	MOLHA DEDO EM PASTA - 12G	20	19,39	387,80		
92	001.002.460	PAPEL CARBONO AZUL	62	51,52	3.194,24		
93	001.002.841	PAPEL SULFITE - A4 (210 X 297MM)	2.000	240,39	480.780,00		
94	001.000.420	PAPEL SULFITE P/ PLOTTER (91CM X 50M) - 75 G/M2	12	79,29	951,48		
95	001.002.466	PASTA A-Z	500	11,73	5.865,00		
96	001.002.522	PASTA ABA ELASTICO	3.235	1,73	5.596,55		
97	001.000.311	PASTA C/ TRILHO - OFICIO SIMPLES	14.720	2,85	41.952,00		
98	001.000.231	PASTA CANALETA TRANSPARENTE - A4	1.660	3,23	5.361,80		
99	001.000.650	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES	620	21,70	13.454,00		
100	005.001.518	PASTA CORRUGADA OU POLIONDAS TIPO MALETA	1.000	14,05	14.050,00		
101	001.002.467	PASTA L TRANSPARENTE - A4	2.900	1,62	4.698,00		
102	001.002.470	PASTA PLASTICA C/ TRILHO - A4	1.720	3,48	5.985,60		
103	001.002.476	PASTA POLIONDAS - 25MM	1.077	4,33	4.663,41		
104	001.002.475	PASTA POLIONDAS - 35MM	4.000	6,99	27.960,00		
105	001.002.477	PASTA POLIONDAS - 55MM	4.900	4,82	23.618,00		
106	001.002.480	PASTA SANFONADA KRAFT - 30 DIVISORIAS	191	32,12	6.134,92		
107	001.002.482	PASTA SUSPENSA KRAFT	250	91,75	22.937,50		
108	001.002.483	PERCEVEJO EM METAL LATONADO	60	3,48	208,80		
109	001.002.484	PERFURADOR DE FOLHAS EM AÇO	20	46,37	927,40		
110	001.002.485	PILHA A23	187	14,79	2.765,73		
111	001.002.846	PILHA ALCALINA AA	400	5,56	2.224,00		
112	001.002.843	PILHA ALCALINA AAA	560	5,67	3.175,20		
113	001.002.845	PILHA ALCALINA C - MEDIA	84	12,99	1.091,16		
114	001.002.488	PILHA MOEDA DE LITIO - CR2032	150	7,14	1.071,00		
115	001.002.694	PINCEL ATOMICO - FINO	300	59,17	17.751,00		
116	001.002.693	PINCEL ATOMICO - GROSSO	533	18,11	9.652,63		
117	001.002.489	PINCEL ATOMICO PERMANENTE	220	61,93	13.624,60		
118	001.000.296	PINCEL CHATO Nº 12	2.400	1,30	3.120,00		
119	001.000.295	PINCEL CHATO Nº 14	2.400	2,63	6.312,00		
120	001.002.155	PORTA CANETA/CLIPS	50	11,34	567,00		
121	001.002.491	PRANCHETA PORTATIL DE ACRILICO	100	12,43	1.243,00		
122	001.002.492	PRANCHETA PORTATIL DE MADEIRA	200	5,00	1.000,00		
123	001.002.493	QUADRO BRANCO P/ ESCRITA	78	129,33	10.087,74		



MUNICIPIO DE GUAIRA  
AV. GABRIEL GARCIA LEAL, 676  
CNPJ : 48.344.014/0001-59

Lista com a média dos valores cotados

~~7750~~  
783  
[Signature]

Número da Cotação: 07531/24		Data: 09/10/2024		Abertura: 11/11/2024		Encerramento: 07/02/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
124	001.003.120	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO - 14X38MM	140	15,97	2.235,80		
125	001.003.122	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO - 18X47MM	132	28,81	3.802,92		
126	001.003.126	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO - 30X70MM	68	31,33	2.130,44		
127	001.003.130	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM	68	19,22	1.306,96		
128	001.003.128	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO - 40X60MM	96	27,93	2.681,28		
129	005.002.009	REGUA EM MADEIRA - 1 METRO	200	12,17	2.434,00		
130	001.002.494	REGUA PLASTICA INCOLOR - 30CM	4.000	1,33	5.320,00		
131	110.000.387	SQUEZZE PERSONALIZADA 500ML	3.900	5,07	19.773,00		
132	001.001.395	SUPORTE P/ FITA ADESIVA	40	44,04	1.761,60		
133	005.001.608	TESOURA ESCOLAR	6.900	1,71	11.799,00		
134	001.002.496	TESOURA GRANDE	300	10,74	3.222,00		
135	005.000.108	TINTA GUACHE C/ 12 UNIDADES	7.700	12,54	96.558,00		
136	001.002.505	TINTA P/ CARIMBO	100	4,35	435,00		
137	001.002.499	VISOR PLASTICO P/ PASTA SUSPensa	20	10,23	204,60		
TOTAL			170.797	2.934,79	1.963.916,24		